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 Materielfejl, tid og 
Ekstra Rengøring! 

 

Indmelding af fejl på materiel og ledelsens 
opfordring til nye arbejdsopgaver: 

I de seneste fredagsmails er der grundet de mange udfordringer for virksomheden 
opfordret til flere forskellige tiltag i forhold til nye arbejdsopgaver mv. for Lkf. Desværre 
er ingen af disse tiltag drøftet med os I LPO forinden. Det har vi på seneste månedsmøde 
meddelt ledelsen er stærkt utilfredsstillende, samt at vi forventer, at det ophører. 
 

Her er 2 eksempler: 
Der opfordres konkret til at Lkf. i 2 konkrete vagter tager en klud og udfører 
rengøringsopgaver. Vi har ingen aftale med GoCollective om at vi som Lkf. udfører 
rengøringsopgaver og der har heller ikke været nogen forudgående dialog herom. Derfor 
kan man naturligvis ikke uden videre indføre sådanne opgaver og efter vores seneste 
møde, er begge parter enige om, at såfremt ledelsen fremadrettet måtte ønske at indføre 
rengøringsopgaver i Lkf’s arbejdsdag, kan det kun ske efter forudgående dialog og aftale 
med os i LPO GoCollective. Der er ikke konkrete planer herom. 
 
Der blev opfordret til at Lkf. går ned og afløser før tid, hvor det er muligt. Det er fair nok 
at vi skal afløse til tiden, men at opfordre til at gå ned og afløse før tid vidner om, at man 
ikke har sat sig ind i Lkf’s hverdag og hvor travl denne er. Vi har fortalt ledelsen om det 
meget uheldige i den opfordring, fordi det af flere er blevet opfattet som om vi som 
lokomotivførere ikke kan finde ud af at passe vores arbejde, samt kunne opfattes som 
om Lkf’s pause ikke blev respekteret. Ledelsen oplyser at det ikke var intentionen, da 
der er fuld respekt om Lkf’s pauser og udførsel af arbejdsopgaver. 
 

Materielfejl – meld ind 
Mængden af materielfejl er fortsat alt for høj til gene for både kunder og personale. 
Ledelsen oplyser at man har stort fokus på at rette så mange fejl som muligt. For at 
hjælpe til med denne fejlretning, vil vi fra LPO’s side gerne komme med en opfordring til 
at huske at melde alle fejl på togsættene ind i Mobility, så de kan blive registreret og 
udbedret. Det er vores bidrag som Lkf. til, at vi forhåbentlig kan få nedbragt mængden af 
fejl betydeligt. I fredagsmails fra ledelsen indføres nu UGENS Fejlantal, så vi alle kan 
følge med i om det går den rigtige vej. 
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